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 Borgerbladet: 
E-mail: borgerbladet@herslevborger.dk 

  
Ansvarshavende redaktører: Dorthe Bendsen Petersen 

og Annemette Hye 
Tryk : PR OFFSET, 7000 Fredericia. 
Annonceansvarlige: Bestyrelsen, 
e-mail: bestyrelsen@herslevborger.dk  
Hvis du ikke har modtaget Borgerbladet, kontakt venligst 
Greta Grønkjær e-mail greta-lis@hotmail.com, tlf.: 2910 4626      

 Bestyrelsen i Herslev Sogns Borgerforening: 
e-mail: bestyrelsen@herslevborger.dk 

  
 Formand: Per Jørgensen, Højrupvej 155 
tlf.: 4215 2878   e-mail: 0307per@gmail.com  

 
Næstf.: Greta Grønkjær, Kirketoften 11, tlf.: 2910 4626,  
e-mail: greta-lis@hotmail.com  

 
 Kasserer: Anika Hjorth Jacobsen, Mølleåvej 2 
 tlf.: 6128 7190, e-mail: a-hjorth@hotmail.com 
 
 Bestyrelsesmedlem  Benjamin Jensen, e-mail: jensen-
b035@gmail.com, tlf. 2860 9892 

Bestyrelsesmedlem Lone Eriksen  
e-mail: gardenia2011@live.dk  

Bestyrelsesmedlem Dorthe Bendsen Petersen , Gårdvænget 5 
e-mail: dorthescorner@hotmail.com, tlf.: 97840075 
 
Bestyrelsesmedlem Anders Bendsen , Gårdvænget 5 

 Borgerbladet udsendes til alle husstande i Herslev sogn, samt 
til udenbys medlemmer af foreningen.                                          
Bladet sendes også til medlemmerne af Fredericia Byråd samt 
til alle menighedsråd i Fredericia Provsti.                                  
 
Bladet udkommer 3 gange om året i et oplag på 460 eksem-
plarer.         Forsidebillede: Pia Møller 

mailto:0307per@gmail.com
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Formandens klumme 
 

Så blev det min tur til at skrive formandens klumme. 
Jeg hedder Per Jørgensen og blev valgt ind i borgerforeningen ved 
sidste generalforsamling.  
Jeg endte med at blive valgt som formand og skal forsøge at gøre det 
ligeså godt som Sandra. Dét er en svær opgave at løfte. Men jeg ved 
det nok skal gå, med hjælp fra de andre i bestyrelsen. De har en masse 
gåpåmod og ingen opgave er for stor eller ligegyldig. 
Jeg har boet i Herslev i 4 år og er utrolig glad for at være endt her. 
Det er en dejlig by med beboere der bakker op om borgerforeningen.  
Dét ser man på det enorme fremmøde ved arrangementer, fællesspis-
ning, foredrag, sportsfest osv.. 
 

Tak for valget. Vi ses ude i byen 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Jeg bor på Herslev Skole, sammen med min kone, Kirsten. 
Vi har boet i Herslev i 4 år. Vi kommer fra Erritsø.  
Jeg har arbejdet som lokomotivfører i knap 41 år. Først  
ved DSB og senere ved DB-Cargo. Den 1.august i år gik jeg på  
Tidlig pension.  
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Præstens klumme 
 
 
At komme hinanden ved… 
Da jeg for 9 år siden (jeg fatter ikke, at det er så længe siden!) flyttede 
ind i præstegården, havde der i måneden optil været et billede og en 
klumme af mig i Borgerbladet og jeg husker tydeligt, hvor mærkeligt 
det var at flytte til et nyt sted og opleve at ”alle” på forhånd kendte mit 
navn og vidste, hvem jeg var. Jeg kan huske, jeg tænkte over, om jeg 
mon kunne vænne mig til det efter at have boet i Århus i mange år og 
knapt nok kende navnene på dem, jeg boede i opgang med. 
 
Det kom jeg til at tænke på den anden dag, da jeg gik en tur rundt i  
byen sammen med mine drenge, for på den tur mødte vi også en del 
mennesker, der kender os – og som vi nu kender. Og nu synes jeg, det 
er noget af det mest fantastiske ved at bo i en lille by som Herslev. At 
blive genkendt og at høre til. Det tror jeg, alle mennesker har brug for 
– og det er det, en lille by med et godt naboskab kan. 
 
Det er et naboskab – eller måske det snarere skal kaldes for ”holdånd” 
eller ”by-ånd” – vi godt kan være stolte af. Der bor mange betænksom-
me og hjælpsomme mennesker her i vores lille by, hvilket bl.a. ses på 
”Herslevborger” på facebook, hvor der ofte spørges om hjælp til det 
ene eller det andet og der næsten altid er hjælp at hente. 
 

Det gode naboskab mærkede vi også en 
forårsdag, da Anne-Marie, der bor overfor 
præstegården, ringede over for at sige, at vi 
skulle kigge forbi til saftevand og kager i 
haven, for de havde en overraskelse til 
drengene. Og sikke en overraskelse! Anne-
Maries mand, Charles, havde på et loppe-
marked fundet 4 hjul, som han straks havde 
kunnet se kunne blive til en alletiders sæbe-
kassebil, og i al hemmelighed havde han så 
gået og bygget på den og kræset for  
detaljerne med både lygter, polstret sæde 
og bremse for at kunne give den til vores 
drenge. Jeg ved ikke, om det var Charles 
eller vores drenge, der glædede sig mest til 

Fortsættes 
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afsløringen af overraskelsen, men glæden var i hvert fald til at mærke! 
Og sæbekassebilen har kørt mange ture siden da.  
 
Nogle uger senere var der sommerfest på sportspladsen og det faldt 
sammen med vores yngste drengs, Edwards, 5-års fødselsdag. Jeg så 
det som en perfekt undskyldning for ikke selv at skulle bage fødsels-
dagskage og tilmeldte os og alle vores gæster til det store kagebord. Da 
vi kom derop (sæbekassebilen gav på skift børnene et lift op til sports-
pladsen) blev vi overraskede over at se, at der på kagebordet stod en 
kæmpestor kagemand i anledningen af Edwards fødselsdag.  Dét er da 
godt naboskab, ”by-ånd” – eller måske er det bare  
”Herslev-skab”? Dejligt er det i hvert fald! 
 
Den slags sammenhold er værd at værne om og det kommer ikke af sig 
selv. Det kommer, når vi interesserer os for hinanden, husker at snakke 
med naboen over hækken og bakker op om de initiativer, der er i byen. 
Det kræver ikke ret meget af os, men udbyttet er fantastisk.  
 
I kirken prøver vi at afholde forskellige former for arrangementer for at 
kunne tilbyde noget til alle Herslevborgere. I foråret var der f.eks. både 
børnegudstjeneste, foredragsaftener, korundervisning og KirkeYoga – 
alt sammen med stor tilslutning – og i efteråret fortsætter vi med kor og 
foredrag, samtidig med at vi forsøger os med ”Altervinsmagning” med 
Lasse Schmidt fra Portvinskælderen i Haderslev. Vi håber, at I har lyst 
til at deltage i noget af det og modtager gerne forslag, hvis I har ideer 
til fremtidige arrangementer til glæde for Herslevs borgere.  
 
//Sara Flokiou 



8 

 

Gudstjeneste- og arrangementskalender, Herslev 
kirke sep.-nov. 2023 

 

 

 

 

Sep.       

03.09 kl. 09.00 Gudstjeneste v. en af provstiets præ-
ster 

 

10.09 kl. 10.00 Gudstjeneste v. Sara Flokiou Efterfølgende kaffe i 
våbenhuset 

17.09 kl. 09.00 Gudstjeneste v. en af provstiets præ-
ster 

 

24.09 kl. 09.00 Høstgudstjeneste v. Sara Flokiou Efterfølgende brunch i 

konfirmandstuen. Delta-

gelse gratis – tilmelding 

nødvendig. 

Okt.       

01.10 kl. 10.00 Gudstjeneste v. Sara Flokiou Efterfølgende kirkekaffe 

08.10 kl. 10.00 Gudstjeneste v. Sara Flokiou   

15.10 kl. 09.00 Gudstjeneste v. Bente Hjul Johan-
nessen 

  

22.10 kl. 09.00 Gudstjeneste v. Bente Hjul Johan-
nessen 

  

29.10 kl. 10.00 Gudstjeneste v. Sara Flokiou   
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 Arrangementer 

Konfirmandstuen er beliggende Herslev Bygade 8a. 

Fortsættes 

Nov.       

05.11 kl. 19.00 Allehelgensgudstjeneste v. Sara Flok-
iou 

Efterfølgende kaffe i 
våbenhuset 

12.11 kl. 09.00 Gudstjeneste v. en af provstiets præ-
ster 

  

19.11   Ingen gudstjeneste grundet studietur 
for menighedsråd og ansatte 

  

26.11 kl. 09.00 Gudstjeneste v. Sara Flokiou   

07.09 Kl. 
19.30-
21.30 

Altervinsmagning v. Lasse Schmidt fra 
Postvinkælderen i Haderslev 

Konfirmandstuen  
Tilmelding nødvendig! 

05.10 kl. 
19.30-
21.30 

Sogneaften: Sara Flokiou:  
”Sorg – hvordan bærer man det ubærli-
ge?” 

Konfirmandstuen 

02.11 kl. 
19.30-
21.30 

Sogneaften: Michael Hemmingsen: 
”Præst på Esbern Snarre” 

Konfirmandstuen 
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Nærmere information: 
Altervinsmagning v. Lasse Schmidt fra Portvinkælderen i Haderslev: 
Torsdag d. 7. sep. kl. 19.30-21.30 får vi besøg af Lasse Schmidt fra  
Portvinkælderen i Haderslev. Vi skal smage 4 forskellige hovedkategorier af  
portvine: Rosé portvin, hvid portvin, Tawny portvin (fadlagret) og rød      
portvin.  
Under smagningen vil Lasse fortælle om portvin, portvinens tilblivelse og 
portvinsproduktion. Spørgsmål til portvin er meget velkomne. 
Deltagelse er gratis, men da der er begrænset antal pladser, er det nødvendigt 
med tilmelding til Sara (81614088/smc@km.dk) og tilmelding er bindende.  
 
 
Høstgudstjeneste med efterfølgende brunch i konfirmandstuen 
Søndag d. 24. sep. kl. 09.00 fejrer vi høstgudstjeneste for at sige tak for alle 
de ”gode gaver, der kommer oven ned”, som de lyder i en af høstsalmerne. 
Efter gudstjenesten er der 
brunch i konfirmandstuen, 
hvorfor tilmelding er nød-
vendig (81614088/
smc@km.dk). Alle er vel-
komne og deltagelse gratis.  
 
 
 
Sogneaften:  
”Sorg – hvordan bærer 
man det ubærlige?” v. Sa-
ra Flokiou 
Når vi mister et menneske, 
vi har elsket, sørger vi og 
vores sorg kan vise sig på mange forskellige måder. Det kan føles som om, 
verden er gået i stå – og derfor være fuldstændigt uvirkeligt, at bussen stadig 
kører og at folk tager på arbejde, som om intet er hændt.  
Ens omgangskreds er måske god til at spørge ind til, hvordan man har det i 
begyndelse, men efter noget tid kan man få følelsen af, at andre synes, man 
skal ”komme videre”. Men hvordan gør man det? Og skal man det?  
Jeg vil dele mine tanker og erfaringer om sorg med jer – i forsøget på 
 at sætte nogle tanker og måske en samtale om sorg i gang.  
Det er torsdag d. 5. okt. kl. 19.30-21.30 i konfirmandstuen; Alle er velkomne 
– med og uden sorg – og man kan sagtens lytte uden selv at skulle dele sine 
erfaringer.  
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Fortsættes 

 

 
 
Sogneaften: ”Præst på Esbern Snare” v. Michael Hemmingsen 
Torsdag d. 2. nov. kl. 19.30-21.30 får vi besøg af orlogspræst Michael  
Hemmingsen, der vil fortælle og vise billeder fra en begivenhedsrig 
 udsendelse med Søværnet. I 
 2021 blev et af Søværnets største skibe – 
fregatten Esbern Snare – på opdrag af 
Folketinget sendt til Guineabugten ved 
det vestlige Afrika. Opgaven bestod i at 
afværge pirateri og skabe sikkerhed for 
den civile skibstrafik i området; en trafik, 
der er meget omfattende. Også danske 
handelsskibe besejler i stor stil Guinea-
bugten for at komme til bl.a. Ghana og 
Nigeria.  
Orlogspræst Michael Hemmingsen var 
med de første tre måneder af turen.  
I foredraget fortæller han om en orlogs-
præsts opgaver til søs, om livet ombord 
på en stor fregat med en besætning på 
180 mennesker, om jul og nytår på havet ved Ækvator, og om de alvorlige 
episoder, der opstod undervejs som følge af skibets opgave.  
 
 

 
Allehelgensgudstjeneste 
Søndag d. 5. nov. er det Alle helgens 
aften og det markerer vi ved en minde-
gudstjeneste i ord og toner kl. 19.00.  
Vi samles for at mindes de mennesker, 
som vi elsker, men som ikke er hos os 
mere. Og netop det at samles, at dele 
sorgen, at være sammen med andre som 
også ved, hvordan det er at have mistet, 
kan måske bringe lidt trøst og gøre godt. 

Navnene på dem, som er døde i vores sogn siden sidste Allehelgen vil blive 
læst op og der vil være mulighed for at tænde et lys.  
Voksenkoret medvirker og efter gudstjenesten er der kaffe i våbenhuset.  
Alle er hjertelig velkomne.  
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Velkommen igen til JULEKOR I HERSLEV KIRKE 
 
Så er vi atter gået ind i årets sidste halvår og dermed er det også snart 
tid til opstart af årets Julekor i Herslev Kirke.  
I den forbindelse vil vi gerne invitere ALLE SANGGLADE kvinder 
og mænd og alt derimellem til at være med. Der er ingen optagelses-
prøve – det eneste krav er, at du har lyst til at synge i kor og medvirke 
med godt humør. 
 
Vi skal synge lidt efterårssange og danske og engelske julesange  
og vi skal forsøge at gøre det trestemmigt (sopran, alt, tenor/bas). 
Vi starter mandag den 18. september 2023 fra kl. 19-20.30 i  
Konfirmandstuen i Herslev Præstegård, Herslev Bygade 8a og synger 
hver mandag (på nær i uge 42 – efterårsferie) og slutter af med en lille 
julekoncert i Herslev Kirke (dato endnu ikke fastlagt).  
 
Det er gratis at deltage. 
 
Vel mødt – vi håber at se både ‘gamle’ og nye glade ansigter.  
Med venlig hilsen 
 
Morten og Vicki Digmann Schmidt   
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NYE ARTIKLER OG ANDRE SPÆNDENDE IDEER 

I Herslev Sogns Borgerblad ønsker vi at afspejle hele sognet 

og dets indbyggere. Så hvis du sidder med gode ideer til en 

artikel, ønsker at dele din nyhed med hele sognet eller har 

ideer til noget som Borgerforeningen bør se nærmere på - så 

send os endelig din ide. 

Artikler og andet sendes til bestyrelsen@herslevborger.dk 

Emne: BORGERBLADET 

 

 

mailto:bestyrelsen@herslevborger.dk
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”FORSKØN DIN BY” 
 
Os i arbejdsgruppen "Forskøn din by" havde en god arbejds-
dag d 6/6-23, hvor vi fik fjernet de modbydelige tjørn ved 
shelteren som var groet helt ind over bordene. Vi fik også 
fjernet ukrudt på fliserne og ved busholdepladsen. Slået græs 
om skilte og by master. 
Fremmødet var de sædvanlige (6 personer). Vi kunne godt 
have brugt lidt flere, men tak til dem der kom. 
 
 
 
 

Æbletræerne er rettet op 
med pæle. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vi planlægger en ny dag lørdag d 7/10 kl 10 og håber på 
større fremmøde. Husk at skrive det i jeres kalender. 
 
Gerne med tilmelding til Pia Møller tlf 22776688 eller Ole 
Møller tlf 20276688 
 
På forhånd tak fra arbejdsgruppen 
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Banko opstart 
 
 

Lyset ”slukker” udenfor, men forsamlingshuset tænder det 
for jer indenfor hver onsdag. 
 
Onsdag d. 4. oktober er vi igen klar. 
Vi ændrer ikke på ret meget – ikke engang vores dårlige  
humor.  
 
Så som sædvanlig åbnes døren  kl. 17:30 og spillet starter kl. 18:45. 
 
Der er 30 gennemgående gevinster, 2 x 250,- kr. Af andre spil kan  
nævnes amerikansk lotteri, tusser, plovmand, bingo og puljebanko. 
 
Men den største gevinst ved at møde op er, at du kommer i fantastisk 
selskab. Vi har virkelig søde banko gæster og hvis vi skal sige det selv, 
så er Team Banko også ret enestående.. ☺ 
 

Vi glæder os til at se jer! 
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Julemarked i Herslev For-

samlingshus 

 

 

Lørdag d. 25.november fra 10-15 

 

I år med ekstra meget fokus på jul!!! 

Vi har sørget for at der kommer flere stande 

med julesager og der er plads til flere. 

Sms 29437290 for stand ( 50,- eller 100,-) 

 

Udover julekranse, dekorationer , juleknas og 

kager - kan man i jule cafeen købe juleplatter 

 eller æbleskiver 

 

Velmødt – bestyrelsen i Forsamlingshuset 
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Skal De have FEST – MØDE – ARRANGEMENT så er HERSLEV 

FORSAMLINGSHUS lige stedet. 
   
Det er hverken for stort eller for småt.  
Lille sal med plads til ca. 25. Stor sal med 
scene og plads til 100 spisende gæster, eller 
max. 150 til arrangementer. 

  Dejligt stort køkken med bl.a.:       
8 Gasblus 
2 Store el-ovne 
Hurtig opvaskemaskine 
2 Store køle-svaleskabe 
Dobbelt kaffemaskine 
Gode parkeringsforhold. 

 
Bestilling Tlf.: 2398 8053  man. – fre. Kl. 16.00 – 18.00 

 
Nye- og handicapvenlige toiletter! 

www.herslevforsamlingshus.dk 

Fejlmelding af skader på kommunens hjemmeside 
 

Det er tit, at man støder på et hul 
i vejen, eller en gadelampe, der 
ikke virker.  
Der er en let måde at indberette 
manglerne til kommunen. Man 
går ind på siden: https://
www.fredericia.dk/borger/trafik-
vej-natur/fejlmeld-huller-i-veje-
gadelys-mv  
Der kan man vælge, hvad man vil 

indberette. Vi kan opfordre til, at 

man lige tager et screen dump af 

kvitteringen, således at vi har historikken, hvis der mod forventning ikke bli-

ver reageret på henvendelsen. 

 

Det kan også gøres via en app ved navn Giv et praj Fredericia 

https://www.fredericia.dk/borger/trafik-vej-natur/fejlmeld-huller-i-veje-gadelys-mv
https://www.fredericia.dk/borger/trafik-vej-natur/fejlmeld-huller-i-veje-gadelys-mv
https://www.fredericia.dk/borger/trafik-vej-natur/fejlmeld-huller-i-veje-gadelys-mv
https://www.fredericia.dk/borger/trafik-vej-natur/fejlmeld-huller-i-veje-gadelys-mv
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Besøg Smidstrup & Omegns Museum 

Smidstrup Museum har en stor og alsidig samling af genstande fra Smidstrup 
Sogn. 

Vi har 400 m2 i den gamle stald til præstegården Præstegårdsvej 74 i Smidstrup. 
Fra 1. maj til 31. oktober holder vi åbent hver lørdag og søndag kl. 13 til 16. Der 
er gratis adgang og kaffe på kanden. Hvis du vil besøge os på et andet tidspunkt 
eller har spørgsmål, kan du kontakte mig på 40 68 04 07. 

I stueetagen kan du se, hvordan man levede for ca. 100 år siden. Der er den pæ-
ne stue, soveværelse, køkken, vaskehus og lokum. Der er også værksteder og 
landbrugsredskaber. Der er udstillinger fra Smidstrups tidligere skomagere Ej-
nar Hansen, tømrer Knud Rasmussen og malermester Kjeld Nørgaard Jeppesen 
samt andre håndværk. 

På 1. sal er der forskellige udstillinger. Der er stenalderfund, håndarbejde, en 
skolestue samt Smidstrup som den så ud i 1950 i størrelsesforhold 1:100. 
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Kom med på vores Facebook-gruppe 

Herslev Borgerforening har oprettet gruppen Herslevborger på Facebook. 
Vi er pt. 827 medlemmer.  
 
Gruppen er tænkt som et sted for kommende begivenheder, køb & salg 
samt udmeldinger om spontane arrangementer som løbeture, mc-ture, 
fællesspisning mv. for folk i Herslev og omegn.  
 
Det er let at melde sig ind. Man går simpelthen op i søgefeltet og skriver 
Herslevborger.  Derefter har man mulighed for at melde sig ind. Er du i 
tvivl, hjælper bestyrelsen gerne. 
 
 

Sjove og smukke 
foto fra vores face-
book-gruppe.    
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 ….fortsat fra side 18 
  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hvis du er interesseret i de store landbrugsredskaber/maskiner, har vi 
vores udstilling på Nørrevang 101 hos Arne Ladegaard. Kontakt os så 
bliver der lukket op. 

Vi har et arkiv med billeder og dokumenter om personer og bygninger 
i sognet. Hvis du vil søge i din slægt fra Smidstrup, kan du besøge os 
på arkivet, som også ligger på Præstegårdsvej 74. Du kan også besøge 
os på arkiv.dk, hvor alle lokalarkiver i Danmark offentliggør billeder 
og dokumenter.  

Vi har mange aktiviteter i løbet af året. Programmet for 2023 kan du se 
her: https://smidstrupmuseum.dk/det-sker/.  
 
Du kan se meget mere om Smidstrup Museum på vores hjemmeside: 
https://smidstrupmuseum.dk/  
 

Hvis du vil støtte foreningen eller vil have vores nyhedsbrev tilsendt på 
mail, kan du melde dig ind i Smidstrup & Omegns Lokalhistoriske 
Forening. Det koster 100 kr. pr. år pr. person. 

Keld Christensen 

Tlf. 40 68 04 07 

https://smidstrupmuseum.dk/det-sker/
https://smidstrupmuseum.dk/
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HJERTESTARTERE i HERSLEV!! 

 
 

Vi har 2 hjertestartere i Herslev.  
Den ene er på rideskolen: Gå op ad indgangen og ind ad døren 
til venstre lige før porten til ridehallen (sadelrummet). Der er 

skilte. 
 

Den anden er på skolen: Ved bommen tager man første dør på  
venstre hånd. Her er også skilte. 

 

BEMÆRK: Der er åbent døgnet rundt begge steder. 
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Nyt fra Herslev Rideklub 
 

Så er sommeren slut og hverdagen er startet 
stille og roligt op igen. Det har desværre  
ikke været en sommer helt som man kunne 
tænke sig. Vejret i juni var så tørt, at alt 
grønt blev brunt, og da regnen så endelig 
kom, stoppede den ikke igen og vi endte 
med den vådeste juli. I skrivende stund er 
august ikke helt slut endnu, og vi kan da  
håbe vi får lidt mere mildt vejr her i  
sensommeren. 
 

Hverdagen er som sagt startet op igen, og hestenes velfortjente ferie er 
slut. I år har et par stykker af hestene været på sommergræs på den 
gamle maskinstation, og en enkelt gang var de alene på tur i gennem 
byen. Heldigvis blev de hurtigt fanget igen af et par friske borgere, og 
kom tilbage ned på folden igen. Tak for det. ☺ 
 

I ferien har vi solgt en af vores ponyer, og vi har sat en af de store he-
ste til salg, så der sker løbende lidt udskiftninger. Nu er jagten på nye 
elevheste gået ind, og vi håber snart at kunne præsentere en ny sød po-
ny eller hest.  
Vi har også fået nye undervisere, både lige før ferien og i ferien, vi 
glæder os meget til samarbejdet med begge 2. 
 

Til oktober holder vi endnu en gang halloween fest, hvor både med-
lemmer, venner og børn fra hele byen er velkommen til at deltage. Det 
bliver smadder uhyggeligt.  
I december er der traditionen tro juletræsfest, hvor alle også er velkom-
men. Der vil være tur gennem byen, dans om juletræet, æbleskiver, 
gløgg og godteposer. 
Der kommer naturligvis opslag til begge arrangementer, når vi kom-
mer vi lidt tættere på.  
Vil Ifølge lidt mere med i hvad vi laver og hvad der sker, så find os på 
Facebook eller Instagram, det er der alle informationer kommer først. 
☺ 
 

På bestyrelsens vegne 
Marlene Sørensen 
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Bol for børnehaven! 
 
Okay, indrømmet - det er måske en lidt offensiv overskrift. Men jeg har 
din opmærksomhed nu, har jeg ikke?  
 
Sagen er den, at vi i efterhånden en del år har været underlagt spare-
planer og trælse rygter ift. fremtiden for vores børnehave.  
Hvis man kigger lidt på det med forretningsmæssige briller, er det helt 
korrekt, det er ikke en rentabel forretning vi har kørende. Hvis vi er 
helt ærlige over for hinanden så betyder vores lave børnetal, at vi ta-
ger penge fra de andre institutioner i området. Og det er noget baks!  
 
Vi mangler børn! 
Jungletrommerne lyder igen omkring spareplaner - hvor meget der er 
røg og ild, eller dumme rygter, det må tiden vise.  
 
Men vi har nu alletiders mulighed for, at selv at skifte kurs! 
Vi vil så gerne have flere børn - for flere børn betyder at vi netop bliver 
den der rentable virksomhed, som kan stå uden støtte og derfor ikke 
kommer i kommunens og byrådets søgelys. Det er det, der er målet! 
 
Fremtiden er lys, og fyldt med plante- og dyreliv! 
Vi har en masse drømme for vores børnehave: de inkluderer en  
masse udeliv og plantekasser med grøntsager. Drømmene er fyldt 
med smådyr - høns og kaniner, blandt andet.  
Drømmene er lysegrønne, ligesom håbet - men vi har brug for din 
hjælp, kære nabo! 
Fortæl om os, til alle du kender, vær vores ambassadør! 
Pt. har vi 17 børn fordelt i både vuggestue og børnehave. Vores 
 normering lyder på 11 vuggestuebørn og 22 børnehavebørn. Så vi 
har masser af plads til alle jeres børn, venners børn, børnebørn eller 
kommende børn! 
Så, kære naboer - hit med Jeres unger  
 
 
 
Mange hilsner fra  
Maria Lindemann, mor til Laurits i børnehaven, og Dexter (kommende 
vuggestuebarn!) 
Formand for forældrerådet. 
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Fælles Flag i Herslev… 
 
Herslev Sogns Borgerforening har indkøbt en flagstang til fælles brug i 
sognet. Her kan alle hejse flaget til festlige lejligheder o.lign. 
Flaget er i skuret ved forsamlingshuset. 
 
Upload gerne et billedet på i vores Facebook gruppe og skriv hvem der 
flages for. 
 
HUSK den der hejser flaget er ansvarlig for, at det kommer ned inden 
solnedgang. 
 

Tak til alle der allerede gør brug af flagstangen, håber flere 

vil følge trop ☺ 
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Uddrag fra Stephan Stoustrup’s: Del af Herslev Sogns Historie  
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Læs mere om ’gamle dage’ på 
side 38 og 39  - Bronzealder-
fund og hvordan startede  ride-
skolen... 
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Overgaard Wood 
 

Vi kan tilbyde 
-Lønsavning 
-Salg af planker (både lufttørrede og ovntørrede) 
-Kalmarbredder til beklædning 
-Maskinsnedkeri: Høvling, pudsning, fræsning mm. 
-Specialopgaver såsom vinkældre, plankeborde, indretning mm. 
-Produktion af speciallister og -gerigter 

Du er altid velkommen til at kontakte os for 
en snak eller et uforpligtende tilbud eller kig 
forbi i hverdagene mellem 8:30-15:30 på 
Nordre Kobbelvej 21D 7000 Fredericia  
 
Kontakt os på tlf 26740114 eller 28970090 
og mail info@overgaardwood.com 
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Annoncering i Borgerbladet 
 
Borgerbladet Nyt fra Herslev Sogns Borgerforening udkommer tre gange om 
året. I marts, september og december.  
 
Ønsker du at annoncere i bladet er du velkommen til at kontakte vores kasserer 
Anika på a-hjorth@hotmail.com 
 
Priserne for et år og dermed de tre blade er: 
Helsidesannonce  1.000 kroner  
Halvsideannonce  550 kroner 
1/4 side 300 kroner 
1/8 side 175 kroner 
 
Annoncer til det kommende blad skal fremsendes så de senest er fremme ved 
deadline for materiale til det kommende blad(nævnes altid på bagsiden).  
Modtages der ikke en ny annonce inden deadline genbruges annoncen fra  
bladet før. 
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Naturen i Herslev 

Skovhullæbe 

Skovhullæbe er vores mest almindelige vilde orkidé. Mange 
tror det er “ukrudt” når den dukker op i haven, men lader 
man et par eksemplarer stå, er det en spændende plante at 
følge. 
Skovhullæbe gror hvor gamle rødder fra hække eller træer er 
gået i forrådnelse. Derfor ser man tit tæt bevoksning af plan-
ten langs hække og hegn. 
Planten blomstrer fra juli til september. Blomsterne som 
sidder i klaser producerer nektar som indeholder en smule 
alkohol. Insekter bliver tiltrukket af de søde blomster, bla. 
hvepse, som mæsker sig i nektar og alkohol. Hvepsene er på 
dette tidspunkt blevet arbejdsløse og strejfer rundt, så man 
kan næsten sige, at de går på værtshus og beruser sig, for 
dernæst at tumle rundt blandt blomsterne, som derved  
bliver bestøvet. 
Så husk næste år, hvis der skyder  
en underlig og hurtigt voksende  
plante op i jeres have, at værne 
om et par eksemplarer, det er  
spændende at følge plantens  
opvækst. 
 
 /Per Valentin  
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Skovhullæbe i knop og når den 
er udsprunget. 

Rørhøgen 
Vi har efterhånden vænnet os til at den Røde Glente flyver over  
hovederne på os, men en ny aktør er kommet i luften denne  
sommer. 
Et par Rørhøge er set flere steder i området. Noget kunne tyde på, 
at de også har fået unger på vingerne. 
Vi har godt nok ikke rørskove i Herslev, men vi har Rapsmarker og 
de kan tilsyneladende også bruges. 
Kendetegnene på Rørhøgen er sorte vingespidser, aflang rorpind 
(hale), som varierer i bredde. Fjerdragtens farve er alt fra gul brun 
over i det røde og til tider næsten sort - alt efter årstid og alder. 
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Fortsættes 

 
Bronzealderfund i Herslev 
 
 

Skrevet af: Jørgen Olesen 
(Jørgen Olesen er den tidligere ejer af Herslev Rideskole) 
 

Arkæologi har altid haft min interesse. 
Jeg købte den gamle gård i 1958, den var meget forfalden, med 
stråtag og bindingsværk. Egentlig hed gården Højløkke gård, det 
gjorde den, fordi man kaldte den første mark for løkken. Det var 
her kalvene stod tøjret og fik mælk; læg mærke til at løkken er sta-
vet med Ø. Der lå en kæmpehøj på denne mark, derfor navnet Høj-
løkke. 
Nogle år senere gravede min nabo Poul Hansen Herslevgård en del 
store kampesten op. Jeg spurgte om han ikke troede, at det var 
randsten fra gamle kæmpegrave. Det var han ikke klar over. Jeg 
spurgte så om jeg måtte ringe til en arkæolog i Vejle som hed Leo 
Novrup. Jo, det var helt i orden. 
Jeg talte med arkæologen, han var meget interesseret og ville kom-
me på besøg. Så han kom ugen efter. 
Han forklarede hvordan han ville grave en rende på tværs af kæm-
pehøjen, så man kunne se om der var spor af noget. Det var nogle 
meget spændende lørdage vi gik i møde.  
Og – der var gevinst! Han fandt en meget velbevaret grav, hvor der 
i bunden var brosten og så en lidt ophøjet sten, som den døde hvile-
de sit hoved på. Han fandt også en bronze barberkniv, og kunne 
datere graven til ca. 2500 år før vores tid – altså til bronzealderen. 
Det var lidt spændende, at han kunne datere Herslev så langt tilba-
ge. 
Når man dengang begravede de døde, blev liget pakket ind i tør-
vedynd, for at hundene ikke skulle grave liget op. Den døde fik og-
så ting med i graven så som våben, fødevarer og amuletter. Herefter 
blev graven dækket med græstørv, og der blev sat randsten rundt 
om gravhøjen. 
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Rideklubben – hvordan startede det? 
 

Rideklubben blev stiftet i 1972 med en meget stor tilslutning, der 
var heste folk fra nær og fjern, også fra vores nabokommuner. Der 
blev bygget ridebane på en eng nede åen på Søren Mølgårds mark. 
Vi fandt dog hurtig ud af at vi skulle have bygget en ridehal, så vi 
havde et sted hvor vi kunne ride om vinteren. 
Det vrimlede ind med medlemmer; Bent og Ulla fra Viuf, Jens 
Ågård og Ingelise fra Kolding - der var noget der hed inderkred-
sen, det var folk der ville hjælpe i rideklubben, det havde vi brug 
for. 
Ulla kendte et lille hus ude i Vork Bakker, det hed Illerhuset, det 
kunne vi godt låne i nogle dage, hvis vi ville kalke stalden. Vi mål-
te hvor langt der var derud, og det var ca. 25 km. Det var en god 
ridetur, som vi tog ud på, for at kalke stalden. Det var et helt utro-
ligt sted med smalle grusveje og store bakker tæt ved Vejle å. Der 
var mange der gerne ville med; vi var nok 30 ryttere. 
Det blev en fantastisk tur. Der var et gammeldags toilet med spand 
der skulle tømmes. Der var to kække drenge der meldte sig. Vi red 
en torsdag over middag over middag, og skulle hjem søndag efter-
middag. Vi lå i telt om natten, det var meget hyggeligt.  
Der lå en gammel mølle lidt derfra, mølleren var lige død, det var 
et meget skullet sted og meget øde. Jeg digtede hurtigt en historie 
om, at hver nat kl.12 gik den gamle møller over gårdspladsen med 
en sæk korn på ryggen, fordi han havde beholdt for meget af bøn-
dernes korn. 
Peter Thomsen lovede at være spøgelse uden at nogen vidste det. 
Om aftenen lidt før kl. 12 gik så hele rideklubben på spøgelsestur i 
bælgravende mørke. Der var fuldstændig stille. Så kom der et 
svagt lys inde fra den gamle mølle og et spøgelse kom med en sæk 
på ryggen. 
Jeg har aldrig haft så mange små piger i hånden på én gang, de 
skreg himmelhøjt. Det var en fin tur. 
Næste dag red vi ad Vingstedskovvej om til Vingstedcentre, her 
gik et gammelt baneterræn om til Ravning gamle banegård, her lå 
nogle gamle ege stolper, fra en gammel bro ud over Vejleådalen, 
bygget af Harald Blåtand for 1000 år siden. Den blev bygget da 
man ikke kunne ride over ådalen, fordi bunden var for blød til he-
ste.        …..  Læs også om ridehallen  i næste borgerblad! 
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Herslev Idrætsforening 
 

 
 

 

 

 

 

 

Nyt fra H I F 
 
Så er vi i gang med en ny bestyrelse, vi er blevet en lille bestyrelse, da vi ikke kunne 
finde flere der ville indgå i bestyrelsen. 
 
Vi er kommet godt i gang trods den lille bestyrelse på 5 mand. 
Desværre er jeg blevet lidt handicappet, så der er mere arbejde til de andre, 
og desværre måtte vi skifte kasserer. 
 
Vi har som de forgangne år fuld gang i bedstefarfodbold samt et seniorhold. 
Vi kører for 25.år med bedstefar turnering 12 onsdage med 9 hold, hvor vi er ca.80 – 
100, hvor grillen er i gang og alle er velkomne. 
Heldigvis er der flere frivillige der giver en hånd med. 
 
Op til sommerfesten fik vi etableret en krolfbane, med god hjælp og med Bent Erik 
som tovholder. Vi var så heldige at få sponseret køller og kugler. 
 
Sommerfesten blev afholdt, hvor alle foreninger gav deres bidrag. 
Forsamlingshuset med flot kaffebord, rideskolen med ponyer så man kunne få en 
ridetur, og i kirken var der yoga, også med succes. 
Borgerforeningen havde hoppeborg. 
Vi i HIF havde god gang i tombola og div, salg af øl og vand. 
Om aftenen havde vi fest med helstegt pattegris, musik og dans. 
 
Kæmpe tak til de frivillige der hjalp hele dagen med Klaus som tovholder. 
 
Vi er ved at skifte vores borde og bænke, hvor vi har fået bevilliget 10 stk. nye fra 
kommunen. 
 
God sommer. 
 
Formand Henry Johansen 
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Køb - Salg - Bytte  
Nicolai E. Unnerup  

Tlf: 51281343 
www.taulovbilsalg.dk 
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Siden sidst 
13. juni 2023  
Så havde Morten D.D. atter fundet vej til Herslev… 
Herslev Sogns Borgerforening kunne med støtte fra Fredericia  
kommunes Strakspulje endnu en gang have fornøjelse af Morten i Herslev 
Forsamlingshus.  
Arrangementet blev holdt som en optakt til idrætsforeningens 
 sommerfest.  
Det blev en inspirerende aften fyldt med latter, røverhistorier samt en masse 
nyttig viden om sognets natur. Morten havde forinden 
nærstuderet vores sogn og omegn, og kunne derfor fortælle meget  
levende om biodiversitet mv. i området. 
Morten lever sig ind i hans ”optræden” og det kan ikke undgås at få et smil 
på læben, når han hopper rundt og fortæller. 
Vil man se mere med Morten er han aktuel med serien ”Giv os naturen til-
bage” på DR1, hvor han sammen med Frank Erichsen (bonderøven) drager 
ud i Danmark. 
Borgerforeningen takker for det fine fremmøde fra nær og fjern. 
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Yoga 
 

 
Vi er en lille gruppe damer/unge piger som dyrker yoga én gang 
om ugen på skolen (gl. Herslev Skole) 
 
Det er Tove fra Taulov som underviser os i vores eget tempo og 
med hensyn til vores skavanker. 
 
Det er ca. 6 år siden vi startede, og vi glæder os hvert år. 
 

Vi har opstart tirsdag den 5.september. 
 
Det er 10 tirsdage om foråret og efteråret fra kl 17-18. 
 
Vi hygger os ☺ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Er det noget for dig?   Så send en besked 22776688 
 
Pia Møller 
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Herslev Sogns Borgerforening sørger bl.a. for forskønnelse af byen,  
kontakt og planer med kommunen, lokale events og julepynt.  

Medlemskab for et år koster 
Husstand 150 kroner 

Pensionistægtepar 100 kroner 
Enlige 80 kroner 

Enlig pensionist 75 kroner 

Har du lyst til at være medlem af foreningen?  

Indbetal kontingent på Konto 9196 4571534571 (Spar Nord i Fredericia) 
eller til 8683KR på MobilePay  
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Nabohjælp 
 

Vidste du at man sagtens kan blive nabohjælper  

uden at downloade appen til sin  telefon? 

 

Hvis du er interesseret i at blive nabohjælper  

uden app, så siger du bare til. Så kommer jeg med  

nabohjælper mærker til matriklen. 

 

Når man har tilmeldt sig går der ca 10-14 dage før  

infomaterialer kommer i din postkasse. 

 

Skulle du være uheldig og de ikke er kommet så siger du bare til. Så kommer jeg 

med klistermærker. 

 

Inge Antje Voigt 
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Bestyrelsen Herslev Idrætsforening    
www.hif-herslev.dk                             
 

Henry Johansen           29 60 80 21   Formand 

Klaus  Johansen 42 95 78 68   Næstformand 
Kirsten Lund 29 68 40 02   Kasserer 
Bent Erik Nielsen 29 26 37 55   Oldboys ansvarlig 
Henrik Jørgensen         26 27 72 21    Sponsorer og annoncer 
……………………………… 
Henry Johansen   klubhusansvarlig  
 
 

Herslev Menighedsråd 
Formand:    Peter Lund  75560063/21640690 
Kasserer og næstformand: Asta Fink  27388127 
Kontaktperson:   Mette B. Sørensen 22571488 
Medlem af rådet:   Tina Davidsen 26395178 
Kirkeværge:    Henrik Buus  20322821 
Sognepræst:    Sara Flokiou  75560166 

 
Tilflyttere til Herslev (siden sidste blad) 
Vi siger velkommen til alle.        
 
Herslev Møllevej 21   Line Eskilsen og Benja-
min Jensen 
 
Gårdvænget 19  Jonas Videbæk Nielsen og Pernille Surlykke Grünberger 
 
Digevænget 18  Marcelo Santos og Ane M.Gerin 
 
Åbrinken 6   Mille Mikkelsen 
 
Kirketoften 3   Henriette Hindbo 
 
Vi håber, at I alle sammen er/vil falde godt til i vores dejlige lille by. 
 
Husk at give besked, hvis I hører om nye tilflyttere. Send gerne sms til Pia 
på 22 77 66 88 

http://www.hif-herslev.dk
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Huskeseddel til opslagstavlen  

Næste nr. af Borgerbladet udkommer i starten af december 
Deadline for materiale: onsdag 15.november 2023 

september 

  5.sept Kl. 17.00 Yoga -  Opstart. Herslev Skole 

  7.sept Kl.9.00 
Altervinsmagning v/Lasse 
Schmidt               (tilmelding nød-
vendig) 

Konfirmandstuen 

18. sept Kl.19.00      Julekor—opstart. Konfirmandstuen 

24.09 kl. 09.00 Høstgudstjeneste v. Sara Flokiou 

Efterfølgende brunch i 

konfirmandstuen. Delta-

gelse gratis – tilmelding 

nødvendig. 

oktober 

 4. okt Kl. 18.45 
      Banko opstart!   Hver onsdag                                
(dørene åbnes kl. 17.30 ) 

Herslev Forsamlingshus 

 5. okt Kl.19.30 
Sogneaften: Sara Flokiou:  ’Sorg, 
hvordan bærer man det  ubær-
lige’ 

Konfirmandstuen 

 7. okt Kl. 10.00 Arbejdsdag - ”forskøn din by” Knudsens Plads 

 

november 

  2. nov. Kl. 19.30 
Sogneaften: Michael  Hemmingsen       
’Præst på Esbern Snarre’ 

Konfirmandstuen 

  9.nov. Kl. 17.30 Danmark spiser sammen  Herslev Forsamlingshus 

25. nov Kl.10-15 Julemarked Herslev Forsamlingshus 

 


